
 
 

Página 1 de 14 
 

 
Floridablanca, diciembre 19 de 2024.  
 
Señores 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Dirección: 
Teléfono:  
Ciudad: 
Correo: xxxxxx@xxxxxxx.com 
 
 
REF:  Invitación a presentar propuesta para COMPRAVENTA DE REPUESTOS PARA EL TELEFÉRICO DEL 

PARQUE CERRO DEL SANTÍSIMO. 
 
 
Cordial Saludo: 
 
Por medio de la presente, la Corporación Santandereana de Cultura y Turismo Sostenible se permite 
invitarlo a presentar propuesta para “COMPRAVENTA DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO Y EL 
BUEN FUNCIONAMIENTO DEL TELEFÉRICO DEL PARQUE CERRO DEL SANTISIMO”, de acuerdo con las 
siguientes condiciones técnicas y económicas:  
 

1. OBJETO CONTRACTUAL 
“COMPRAVENTA DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO Y EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL 
TELEFÉRICO DEL PARQUE CERRO DEL SANTISIMO.” 

 
2. ALCANCE DEL OBJETO O DESCRIPCIÓN DEL REQUERIMIENTO 

El oferente para el cumplimiento del objeto contractual deberá ceñirse a la ejecución del 
siguiente ALCANCE: A) Proveer los repuestos necesarios para la realización de mantenimiento, 
atendiendo los requerimientos técnicos y de calidad exigidos por los profesionales encargados 
del sistema. b) Garantizar la calidad, buen funcionamiento, respaldo y soporte técnico de los 
elementos suministrados. El alcance del contrato corresponde únicamente a la entrega por parte 
del futuro contratista de los repuestos bajo el cumplimiento estricto de las especificaciones 
técnicas de los mismos. 
 

ITEM DESCRIPCION ELEMENTO CANTIDAD REFERENCIA 

1 HORQU.D.SEGURID. DIA.4,5 L=122 CARGA DE 25 11389186 

2 TAPON DE GOMA; AUTOMATA PUERTA 303 11008206 

3 BRIDA DE TRANSPORTE P.CONJ.POL.4P/4S 6 10538789 

4 PUNZON P.GRUPILLA ESP.DIA. 5.7 (SEGÚN DI 1 10117500 

5 PUNZON P.GRUPILLA ESP.DIA. 5.7 CON PUNTA 1 10117499 

6 PIEZA CONECT.P.DREN.ACEITE M22X1,5 ROELE 2 11106243 



 
 

Página 2 de 14 
 

7 TUERCA HEXAG. ISO 4032-8 M16 GIC 3 11136880 

8 PULSADOR ROJO BS4P44T RT DIA.40 BENEDIKT 6 10575896 

9 PULSADOR ROJO B5D RT DO ALUM. DIA.30 BEN 6 10639343 

10 INTERRUPT.DE HORQUILLA DE SEG. RACOR ATO 1 10530985 

11 LLAVE DIN 894 EC 50 LLAVE DE UNA BOCA CR 1 10015970 

12 PATA D.CABRA, CUADR. 400 X 14 CON CONO  1 10016595 

13 RRB DIN 625/1- 6307-2RS1-C3GLE VT210 18 10501992 

14 RRB DIN 625/1- 6307-2RS1-C3GLE VT210 20 10501992 

15 CABLE FIBROOPTICO CONFECC. L=80M A-DQ(BN 2 11438094 

16 ARRANCAD.P.MOT.HÍBR. ELR W3-24DC/500AX-2 3 11509328 

17 BORNE TERMINAL BUS KL9010 BECKHOFF 3 10255810 

18 LÍNEA DE INTERCONEXIÓN WX-250 F. CONVERT 1 11416248 

19 INTERR.DE PROXIM. IG5521 IFM INDUCTIVO 3 10277867 

20 INTERR.DE PROXIM. N°ART.I95007 I9-3023BB 14 10247957 

21 FUSIBLE AUTOM. AC 5SY6 110-7 CORRIENTE A 1 10755944 

22 INTERRUPT.PROXIM.F2 GS(VERDE) PULSOR M18 2 10370625 

23 INSTR.MEDICION PRETENC.CORREA 500-1400 1 10212153 

24 ACOPLADOR DE BUS ETHERNET/IP BK9105 BECK 1 11239240 

25 CART.DE FUS.BT+AF TAM.00 125A 500V (ASAS 3 10036664 

26 FILTRO 0030 D 005 ON HYDAC 2 10261450 

27 VÁLV.DIS.2/2 ZM22060T-G24-Z328 VÁLV.MAGN 1 10723210 

28 V.DISTR. 3/2 AM32061A-G24-Z328 VÁLV.MAGN 1 10723225 

29 V.DISTRIB.4/2 AM4206B-G24-Z328 VÁLV.MAGN 2 10723134 

30 FILTRO DANFOSS P. H1P130-165 - LARGO/ELE 2 10302503 

31 FILTRO 0240 D 010 ON HYDAC 1 10117555 

32 JUEGO PUNZONES P.GRUPILLA, 6 PIEZ. 3 10097560 

33 GDL EXPANS.D.TRANSM.D.SEÑAL FOB32-SEG EX 1 11239186 

34 RECEPT.D.SEÑ.GDL FOB32-EGG-0-SM 9µM RECE 1 11239192 

35 RELÉ DE CONTROL IMAG.ESPEJO 3UG4631-2AA3 1 11242593 

36 INTERRUPTOR FINAL XCK-J1676 CABEZA CON T 1 10274774 

37 BOBINA DISP. WS 08/10Y 24V-DC TIPO: 24DG 2 10412978 

38 LLAVE DIN3110 EC 6X 7 LLAVE DE DOS BOCAS 1 10120326 

39 VÁLV.DISTR.2/2 WS10Y-01M-C-N-0 VÁLVULA D 1 10412831 

40 TUERCA AUTOFIJ. INLOC - 8 M20 627 10796747 

41 TUERCA AUTOFIJ. INLOC - 8 M24 C.ELEM.DE 665 10252061 

42 CALIBRE AJUST. P.INT.HOR.+TOPE P.CONJ.PO 1 10912544 

43 POLEA DE CORREA TRAPEZ.DIÁ.160 ALUM.DIÁ. 8 10506622 

44 RODAM.RAN.D.BOLAS DIN625/1-6308-2RS1-C3G 32 10686566 

45 RODAM.RAN.D.BOLAS DIN625/1-6308-2RS1-C3G 84 10686566 

46 RRB DIN 625/1- 6208-2RS-C3GLE VT210 (90% 14 10616666 

47 ÁRBOL DÍA. 40K6 L=323 M20/M20, A 15 10311512 

48 ÁRBOL DÍA. 40K6 L=323 M20/M20, A 4 10311512 



 
 

Página 3 de 14 
 

49 VENTANA DE ESQUINA DERECHA E IZQUIERDA 2 11240648 

50 VENTANA DE PUERTA 85x58x5 H=1636mm, PC G 2 11240650 

51 PROTECCION DE ESQUINA H= 539mm / SET TOP 2 11104812 

52 TORNILLO i-6kt A2 5.5 x50 9 11149155 

53 CABLE FIBROOPTICO CONFECC. L=80M A-DQ(BN 2 11438092 

54 CABLE FIBROOPTICO CONFECC. L=80M A-DQ(BN 2 11438093 

55 DC VALVE 2/2 VEI-16-08A-NC SEAT VALVE HA 1 11797138 

56 RRB DIN 625/1 - 6205-2RS-C3 LT V 44 10420185 

57 APOYO NEUMAT. TRANSP. ACCIONAMIEN. POR F 4 11023367 

58 NIPLE DE ENGRASE M10 x 1 H1 RESORTE 255 10752990 

59 BANDAJE DE GOMA W15082A 2 10894754 

60 EJE P. ACC. POR FRICC. L=323,0 6 10919457 

61 FUSIBLE SECURITY STRIP 30A 32V 171 11644237 

62 CORDIS SKS CABIN UNIT 2 11820886 

63 VALV. DISTR.3/2 LMSVA 06-321-1-24V-NH,AL 1 11780604 

64 FO DUPLEX PATCHCABLE 9/ 125, ST/LC, 0,5M 1 11644227 

65 CABLE 1X25 SW PARA HORQUILLAS NEGRO 164 11310704 

66 TAPA DE PROTECCIÒN DIÀ80 P. BARRA DE TRA 44 11287989 

67 CONECTADOR ENCHUF. 2,5-6,0MM2 PV-CF-S-2, 13 11163459 

68 CHAVETA 4.0X40 GALVAN. 100 11152479 

69 EJE P. ACC. DE FRICCIÓN L=413,0 4 10918118 

70 BOTON DE PARADA AMARILLO 3 10704922 

71 POWERGRIP 3535-9 PARA BANDA DE ONDAS ESP 1 10650359 

72 BOQUILLA DE PASO, PLÀSTICO DIÀ.12,5 L=20 56 10647680 

73 MANGUERA AP NW 8-25C L=760MM DKOL-10/DKO 4 10641766 

74 ANILLO SINUS 85,8X75,8X1, 1078,0 ( ANILL 13 10625658 

75 EJE DE CABINA A 108-C DIA.32 L354 30 10488427 

76 POLEA GUIA DIA 158MM, AGA-C, COMPR. PREV 7 10488086 

77 FILTER HYDRAULIK OIL 1 10311398 

78 CABLE DE CONEX.RPD 7M KDKS AMARILLO CON 14 10302027 

79 CABLE DE CONEX. RPD 6M KDKS AMARILLO CON 22 10302026 

80 CABLE DE CONEX.RPD 5M KDKS AMARILLO CON 8 10302025 

81 TARJETA PARA RAYOS 1 10291153 

82 ANILL.OBT.135X195X1,8 DB=10,5 LE=170, PO 1 10162854 

83 POLIPASTO D PALANCA SILVERLINE  6 TON 1 11445093 

84 PERNO DIA.24,9 LN 192 M20 13 10456209 

85 BULÓN DIA.40,0 LN 347 M24 2 10456214 

86 BULÓN DIA.24,9 LN 148 M20 24 10288696 

87 PERNO DIA.29,9 L 225 M24 5 10293344 

88 BULÓN DIA.50,0 LN 388 M30 1 10482959 

89 EJE DIÁ85H8 LN=457 P. APOYO 6 U 1 11544948 

90 BULÓN DIÁ 85H8 NL=684 M16 ROS P 1 11544933 



 
 

Página 4 de 14 
 

91 BULON DIA.500 LN=449 M30,UNIG 6 10917227 

92 TUBO DIST. DIA 60/50.2 L=337 UNI 2 10918361 

93 POLEA SENSOR C CL 64 DIA265 2 10539609 

94 PROT. CONTRA SOBRETENS. ALIMENT 1 11822382 

95 INTERRUPTOR PROXIM.KD5018 IFM      3 10355572 

96 INSTR.MEDIC.TENSIÓN OPTIKRIK 1      6 10615273 

97 TUERCA HEXAGONAL M18 A 108-C      90 10488571 

98 VENTILADOR TIPO: 60PP01080 230W      1 10986575 

99 CAPACITOR 7µF-800VA      1 11175572 

100 PASADOR SUJ DIN 1481 6X50 973 10000563 

101 CASQUILLO PM 2260 DS TIPO KW 216 10274057 

102 BORNE ZCKY59S65 18 10910822 

103 ARANDELA DE AJ DIN988 35X45X 1,5 20 10274064 

104 CABEZAL  I.FIN R.AL FR ZCK-E056 9 10013170 

105 PERFIL DE CIERRE P. VENTANA ABATIBLE 1 90-035038 

106 DF D=22,00/DM= 120,0/LO=389,0 7 12006672 

107 MONITOREO DE RED EXPERT NET CON 2 11821074 

108 ANILLO DIST. DIA 43 / 35L=16.0 10 10488487 

109 ESLINGA 6000 KG 1 N/A 

110 PISTOLA DE CALAFATEO 1 N/A 

111 LIJA DE AGUA NO. 150 52 N/A 

112 PLIEGO DE LIJA 220 100 N/A 

113 ESLINGA 1 MT X 2 TON. 2 N/A 

114 ACONDICIONADOR Y AJUSTADOR DE CORREAS BE 29 N/A 

115 LIJA DE AGUA G-100 5 N/A 

116 PLIEGO DE LIJA DE AGUA #80 41 N/A 

117 CINTA AISLANTE NEGRA X 20M 9 N/A 

118 MARCADOR PARA METAL 2 N/A 

119 ADAPTADOR PARA POMO 5/8 1 N/A 

120 LIMPIADOR DE CONTACTOS INDUSTRIAL 6 N/A 

121 JUEGO DESTORNILLADORES 20 PIEZAS 1 N/A 

122 ROLLO DE SOLDADURA MIG 0,035 X 15 2 N/A 

123 DESTORNILLADOR T/RACHET PUNTAS INTERC 1 N/A 

124 OPTIKRIK III OPTIBELT 1300-3100 1 N/A 

125 ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE 51026 3 N/A 

126 FILTRO COMBUSTIBL P551311 DONALS BF-7587 2 N/A 

127 FILTRO COMBUSTIB P502420 DONALS P-502420 2 N/A 

128 FILTRO SEP AGUA/COMB P558000 DON FS1212 1 N/A 

129 FILTRO SEPARADOR DE AGUA WF2072 2 N/A 

130 SONDA PLASTICA PASACABLE X 20 MTS 1 N/A 

131 COPA SIERRA 3/4" BIMETAL 1 N/A 

132 MANDRIL P/COPA SIERRA 9/16"-1-3/16" 1 N/A 



 
 

Página 5 de 14 
 

133 LLAVE MIXTA 55MM 1 N/A 

134 UNIFIX FUERZA ALTA  (TRABARROSCA) 1 N/A 

135 LLAVE MIXTA 56 MM 1 N/A 

136 ACOPLE (RACOR) RAPIDO 3/4 1 N/A 

137 PONCHADORA COAXIAL RATCHET T1720 1 N/A 

138 POLEA DE OJO SENCILLA 1 1/2" CROMADA 1 N/A 

139 CABLE ENCAUCHETADO 2X14 MTS 30 N/A 

140 COPA SIERRA BIMETALICA 1 1/4" 1 N/A 

141 FITING 1/4 MANG ACOPLE RAPID ARO 1/4" 3 N/A 

142 BOQUILLA GRASA GROZ MEDIANA HC/14/4/N 2 N/A 

143 CHALECO VIAL REFLECTIVO 2 N/A 

144 TRIANGULO NARANJA P/SEÑALIZACION VIAL 3 N/A 

145 LINTERNA 15 LED RECARGABLE VARTA 1 N/A 

146 CONTACTOR TAW 1A 125V AC 17 N/A 

147 EMPAQUE AS430C-510 P/STRUBER 1 N/A 

148 ABRAZADERA CREMALLERA INOX 1" 2 N/A 

149 MANGUERA TERMOPLASTICA 10000PSI X 10PIES 1 N/A 

150 TORNILLO HEX ZINC 1/2X2 1/2TUERC/WASA/AR 8 N/A 

151 ARANDELA ONDULADA 18.4mm P/PIN DE CARGA 50 N/A 

152 TORNILLO BRISTOL C/CABEZA MM 8.8 6X8 51 N/A 

153 BOMBILLO H7 12V 55W 5 N/A 

154 BOMBILLO P21/5W 12V  STANDARD 10 N/A 

155 ORINAL INSTITUCIONAL 2 N/A 

156 LIMPIADOR ELECTRONICO  DE PANTALLAS CRC 11 N/A 

157 AEROSOL COLOR BASICO 2 N/A 

158 PERRO P/GUAYA TIPO PESADO 5/16" 52 N/A 

159 PUENTE RECTIFICADOR  220V 3 N/A 

160 LLAVE MIXTA 13MM 2 N/A 

161 LLAVE MIXTA 14MM 3 N/A 

162 TAZA SANITARIO INSTITUCIONAL 1 N/A 

163 ABRAZADERA DE PALANCA ACERO 304 1 N/A 

164 CARGADOR PARA BATERIA MILWAUKEE 1 N/A 

165 BATERIA P/RADIO COMUNICACIONES 4 N/A 

166 ABRAZADERA DE CREMALLERA 40-63 MM 1 N/A 

167 CONECTOR PARA MANGUERA LED 5 N/A 

168 CONECTOR PARA MANGUERA LED 50 N/A 

169 CONECTOR DE MANGUERA A MANGUERA LED 50 N/A 

170 PERFIL"U" CAUCHO EPDM DZ60 30MMx21MM 69 N/A 

171 ALICATE PELACABLE HASTA CAL 12 1 N/A 

172 VOLVEDOR CON CTE 1/2" X 24" 1 N/A 

173 CHAVETA 1/8 X 1" GALVAN. 104 N/A 

174 TORNILLO BRISTOL CABEZA 8.8MM 6X50 ZINC 227 N/A 



 
 

Página 6 de 14 
 

175 ROLLO CINTA ETIQUETADORA X 10 1 N/A 

176 TUERCA HEX. DE SEG.  3/16" 55 N/A 

177 SILICONA INDUSTRIAL MULTIPROPOSITO SPRAY 19 N/A 

178 PERMA STAR 250 CARTUCHO DE LUBRICACION 8 N/A 

179 TORNILLO BRISTOL CABEZA 8.8MM M6X30 ZINC 99 N/A 

180 JUEGO DE CABLES Y PINZAS PARA INICIAR BA 2 N/A 

181 ADPTADOR PARA COPAS 3/4" X 1/2" 1 N/A 

182 AGUA DESTILADA 1 N/A 

183 TUERCA HEX 1/4" 10 N/A 

184 GUIA EN PU 30X20 (PEP2103) CAUCHO NEGRO 168 N/A 

185 PERRO P/GUAYA TIPO PESADO 3/16" 56 N/A 

186 TERMINAL MACHO HEMBRA REF.660099 CAT C18 15 N/A 

187 TORNILLO BRISTOL 10MM X 45MM ZINC 49 N/A 

188 ARANDELA PLANA INOX 8 MM 98 N/A 

189 ARANDELA PLANA INOX 10 MM 50 N/A 

190 TORNILLO AVELLAN BRISTOL INOX 4MMX12MM 199 N/A 

191 BISAGRA DE PILONA ALUMINIO 7 N/A 

192 TORNILLO BRISTOL CAB BOTON INOX 6MMX16MM 22 N/A 

193 CUÑA PARA CHUMACERA PEQ. 4 CM 100 N/A 

194 DRIVER 150 W PARA LUMINARIA 4 N/A 

195 TORNILLO BRISTOL INOX. 6 X 22MM P.PILONA 200 N/A 

196 TORNILLO HEXAGONAL 8.8 M20X180 39 N/A 

197 VALVULA WANDFLUH P MAX  350 BAR 24VDC 1 N/A 

198 RELE ELECTROMAGNETICO 24 VDC - 30A 4 N/A 

199 JUEGO HERRAMIENTAS SACA NUCLEOS FORCE 12PZ 1 N/A 

200 JUEGO MICROMETROS WIN 11 PZ 1 N/A 

201 LLAVE MIXTA 41MM 1 N/A 

202 CLABLE ENCAUCHETADO NEGRO 4X2X23 95 N/A 

203 CHAVETA 4.0X36 GALVAN - NACIONAL 66 N/A 

204 TORNILLO HEXAGONAL M-8 X 45MM 12 N/A 

205 TORNILLO HEXAGONAL M-10  X150mm 4 N/A 

206 CHAVETA DIN 94 4 X 25  ZINCADA NACIONAL 37 N/A 

207 TORNILLO DIN931-8.8U M16X70, GI 39 N/A 

208 TORNILLO DIN7984-8.8 M12X30,BRISTOL 14 N/A 

209 PUNTAS PARA MULTIMETRO 3 N/A 

                    Tabla 1: Repuestos requeridos 
 

3. LUGAR DE EJECUCIÓN DEL OBJETO CONTRACTUAL 
El lugar de ejecución del contrato, es en el Parque Cerro del Santísimo Km.1 vereda Casiano Bajo 
hacienda La Esperanza en el municipio de Floridablanca (S/der). 
 
 



 
 

Página 7 de 14 
 

 
4. PRESUPUESTO 

El valor del contrato se estima en la suma de CUATROCIENTOS ONCE MILLONES NOVECIENTOS 
DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS (411.916.667) 
 

ITEM DESCRIPCION ELEMENTO REFERENCIA CANTIDAD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 HORQU.D.SEGURID. DIA.4,5 L=122 CARGA DE 11389186 25   

2 TAPON DE GOMA; AUTOMATA PUERTA 11008206 303   

3 BRIDA DE TRANSPORTE P.CONJ.POL.4P/4S 10538789 6   

4 PUNZON P.GRUPILLA ESP.DIA. 5.7 (SEGÚN DI 10117500 1   

5 PUNZON P.GRUPILLA ESP.DIA. 5.7 CON PUNTA 10117499 1   

6 PIEZA CONECT.P.DREN.ACEITE M22X1,5 ROELE 11106243 2   

7 TUERCA HEXAG. ISO 4032-8 M16 GIC 11136880 3   

8 PULSADOR ROJO BS4P44T RT DIA.40 BENEDIKT 10575896 6   

9 PULSADOR ROJO B5D RT DO ALUM. DIA.30 BEN 10639343 6   

10 INTERRUPT.DE HORQUILLA DE SEG. RACOR ATO 10530985 1   

11 LLAVE DIN 894 EC 50 LLAVE DE UNA BOCA CR 10015970 1   

12 PATA D.CABRA, CUADR. 400 X 14 CON CONO  10016595 1   

13 RRB DIN 625/1- 6307-2RS1-C3GLE VT210 10501992 18   

14 RRB DIN 625/1- 6307-2RS1-C3GLE VT210 10501992 20   

15 CABLE FIBROOPTICO CONFECC. L=80M A-DQ(BN 11438094 2   

16 ARRANCAD.P.MOT.HÍBR. ELR W3-24DC/500AX-2 11509328 3   

17 BORNE TERMINAL BUS KL9010 BECKHOFF 10255810 3   

18 LÍNEA DE INTERCONEXIÓN WX-250 F. CONVERT 11416248 1   

19 INTERR.DE PROXIM. IG5521 IFM INDUCTIVO 10277867 3   

20 INTERR.DE PROXIM. N°ART.I95007 I9-3023BB 10247957 14   

21 FUSIBLE AUTOM. AC 5SY6 110-7 CORRIENTE A 10755944 1   

22 INTERRUPT.PROXIM.F2 GS(VERDE) PULSOR M18 10370625 2   

23 INSTR.MEDICION PRETENC.CORREA 500-1400 10212153 1   

24 ACOPLADOR DE BUS ETHERNET/IP BK9105 BECK 11239240 1   

25 CART.DE FUS.BT+AF TAM.00 125A 500V (ASAS 10036664 3   

26 FILTRO 0030 D 005 ON HYDAC 10261450 2   

27 VÁLV.DIS.2/2 ZM22060T-G24-Z328 VÁLV.MAGN 10723210 1   

28 V.DISTR. 3/2 AM32061A-G24-Z328 VÁLV.MAGN 10723225 1   

29 V.DISTRIB.4/2 AM4206B-G24-Z328 VÁLV.MAGN 10723134 2   

30 FILTRO DANFOSS P. H1P130-165 - LARGO/ELE 10302503 2   

31 FILTRO 0240 D 010 ON HYDAC 10117555 1   

32 JUEGO PUNZONES P.GRUPILLA, 6 PIEZ. 10097560 3   

33 GDL EXPANS.D.TRANSM.D.SEÑAL FOB32-SEG EX 11239186 1   

34 RECEPT.D.SEÑ.GDL FOB32-EGG-0-SM 9µM RECE 11239192 1   

35 RELÉ DE CONTROL IMAG.ESPEJO 3UG4631-2AA3 11242593 1   

36 INTERRUPTOR FINAL XCK-J1676 CABEZA CON T 10274774 1   



 
 

Página 8 de 14 
 

37 BOBINA DISP. WS 08/10Y 24V-DC TIPO: 24DG 10412978 2   

38 LLAVE DIN3110 EC 6X 7 LLAVE DE DOS BOCAS 10120326 1   

39 VÁLV.DISTR.2/2 WS10Y-01M-C-N-0 VÁLVULA D 10412831 1   

40 TUERCA AUTOFIJ. INLOC - 8 M20 10796747 627   

41 TUERCA AUTOFIJ. INLOC - 8 M24 C.ELEM.DE 10252061 665   

42 CALIBRE AJUST. P.INT.HOR.+TOPE P.CONJ.PO 10912544 1   

43 POLEA DE CORREA TRAPEZ.DIÁ.160 ALUM.DIÁ. 10506622 8   

44 RODAM.RAN.D.BOLAS DIN625/1-6308-2RS1-C3G 10686566 32   

45 RODAM.RAN.D.BOLAS DIN625/1-6308-2RS1-C3G 10686566 84   

46 RRB DIN 625/1- 6208-2RS-C3GLE VT210 (90% 10616666 14   

47 ÁRBOL DÍA. 40K6 L=323 M20/M20, A 10311512 15   

48 ÁRBOL DÍA. 40K6 L=323 M20/M20, A 10311512 4   

49 VENTANA DE ESQUINA DERECHA E IZQUIERDA 11240648 2   

50 VENTANA DE PUERTA 85x58x5 H=1636mm, PC G 11240650 2   

51 PROTECCION DE ESQUINA H= 539mm / SET TOP 11104812 2   

52 TORNILLO i-6kt A2 5.5 x50 11149155 9   

53 CABLE FIBROOPTICO CONFECC. L=80M A-DQ(BN 11438092 2   

54 CABLE FIBROOPTICO CONFECC. L=80M A-DQ(BN 11438093 2   

55 DC VALVE 2/2 VEI-16-08A-NC SEAT VALVE HA 11797138 1   

56 RRB DIN 625/1 - 6205-2RS-C3 LT V 10420185 44   

57 APOYO NEUMAT. TRANSP. ACCIONAMIEN. POR F 11023367 4   

58 NIPLE DE ENGRASE M10 x 1 H1 RESORTE 10752990 255   

59 BANDAJE DE GOMA W15082A 10894754 2   

60 EJE P. ACC. POR FRICC. L=323,0 10919457 6   

61 FUSIBLE SECURITY STRIP 30A 32V 11644237 171   

62 CORDIS SKS CABIN UNIT 11820886 2   

63 VALV. DISTR.3/2 LMSVA 06-321-1-24V-NH,AL 11780604 1   

64 FO DUPLEX PATCHCABLE 9/ 125, ST/LC, 0,5M 11644227 1   

65 CABLE 1X25 SW PARA HORQUILLAS NEGRO 11310704 164   

66 TAPA DE PROTECCIÒN DIÀ80 P. BARRA DE TRA 11287989 44   

67 CONECTADOR ENCHUF. 2,5-6,0MM2 PV-CF-S-2, 11163459 13   

68 CHAVETA 4.0X40 GALVAN. 11152479 100   

69 EJE P. ACC. DE FRICCIÓN L=413,0 10918118 4   

70 BOTON DE PARADA AMARILLO 10704922 3   

71 POWERGRIP 3535-9 PARA BANDA DE ONDAS ESP 10650359 1   

72 BOQUILLA DE PASO, PLÀSTICO DIÀ.12,5 L=20 10647680 56   

73 MANGUERA AP NW 8-25C L=760MM DKOL-10/DKO 10641766 4   

74 ANILLO SINUS 85,8X75,8X1, 1078,0 ( ANILL 10625658 13   

75 EJE DE CABINA A 108-C DIA.32 L354 10488427 30   

76 POLEA GUIA DIA 158MM, AGA-C, COMPR. PREV 10488086 7   

77 FILTER HYDRAULIK OIL 10311398 1   

78 CABLE DE CONEX.RPD 7M KDKS AMARILLO CON 10302027 14   



 
 

Página 9 de 14 
 

79 CABLE DE CONEX. RPD 6M KDKS AMARILLO CON 10302026 22   

80 CABLE DE CONEX.RPD 5M KDKS AMARILLO CON 10302025 8   

81 TARJETA PARA RAYOS 10291153 1   

82 ANILL.OBT.135X195X1,8 DB=10,5 LE=170, PO 10162854 1   

83 POLIPASTO D PALANCA SILVERLINE  6 TON 11445093 1   

84 PERNO DIA.24,9 LN 192 M20 10456209 13   

85 BULÓN DIA.40,0 LN 347 M24 10456214 2   

86 BULÓN DIA.24,9 LN 148 M20 10288696 24   

87 PERNO DIA.29,9 L 225 M24 10293344 5   

88 BULÓN DIA.50,0 LN 388 M30 10482959 1   

89 EJE DIÁ85H8 LN=457 P. APOYO 6 U 11544948 1   

90 BULÓN DIÁ 85H8 NL=684 M16 ROS P 11544933 1   

91 BULON DIA.500 LN=449 M30,UNIG 10917227 6   

92 TUBO DIST. DIA 60/50.2 L=337 UNI 10918361 2   

93 POLEA SENSOR C CL 64 DIA265 10539609 2   

94 PROT. CONTRA SOBRETENS. ALIMENT 11822382 1   

95 INTERRUPTOR PROXIM.KD5018 IFM      10355572 3   

96 INSTR.MEDIC.TENSIÓN OPTIKRIK 1      10615273 6   

97 TUERCA HEXAGONAL M18 A 108-C      10488571 90   

98 VENTILADOR TIPO: 60PP01080 230W      10986575 1   

99 CAPACITOR 7µF-800VA      11175572 1   

100 PASADOR SUJ DIN 1481 6X50 10000563 973   

101 CASQUILLO PM 2260 DS TIPO KW 10274057 216   

102 BORNE ZCKY59S65 10910822 18   

103 ARANDELA DE AJ DIN988 35X45X 1,5 10274064 20   

104 CABEZAL  I.FIN R.AL FR ZCK-E056 10013170 9   

105 PERFIL DE CIERRE P. VENTANA ABATIBLE 90-035038 1   

106 DF D=22,00/DM= 120,0/LO=389,0 12006672 7   

107 MONITOREO DE RED EXPERT NET CON 11821074 2   

108 ANILLO DIST. DIA 43 / 35L=16.0 10488487 10   

109 ESLINGA 6000 KG N/A 1   

110 PISTOLA DE CALAFATEO N/A 1   

111 LIJA DE AGUA NO. 150 N/A 52   

112 PLIEGO DE LIJA 220 N/A 100   

113 ESLINGA 1 MT X 2 TON. N/A 2   

114 ACONDICIONADOR Y AJUSTADOR DE CORREAS BE N/A 29   

115 LIJA DE AGUA G-100 N/A 5   

116 PLIEGO DE LIJA DE AGUA #80 N/A 41   

117 CINTA AISLANTE NEGRA X 20M N/A 9   

118 MARCADOR PARA METAL N/A 2   

119 ADAPTADOR PARA POMO 5/8 N/A 1   

120 LIMPIADOR DE CONTACTOS INDUSTRIAL N/A 6   



 
 

Página 10 de 14 
 

121 JUEGO DESTORNILLADORES 20 PIEZAS N/A 1   

122 ROLLO DE SOLDADURA MIG 0,035 X 15 N/A 2   

123 DESTORNILLADOR T/RACHET PUNTAS INTERC N/A 1   

124 OPTIKRIK III OPTIBELT 1300-3100 N/A 1   

125 ROLLO CINTA AUTOFUNDENTE 51026 N/A 3   

126 FILTRO COMBUSTIBL P551311 DONALS BF-7587 N/A 2   

127 FILTRO COMBUSTIB P502420 DONALS P-502420 N/A 2   

128 FILTRO SEP AGUA/COMB P558000 DON FS1212 N/A 1   

129 FILTRO SEPARADOR DE AGUA WF2072 N/A 2   

130 SONDA PLASTICA PASACABLE X 20 MTS N/A 1   

131 COPA SIERRA 3/4" BIMETAL N/A 1   

132 MANDRIL P/COPA SIERRA 9/16"-1-3/16" N/A 1   

133 LLAVE MIXTA 55MM N/A 1   

134 UNIFIX FUERZA ALTA  (TRABARROSCA) N/A 1   

135 LLAVE MIXTA 56 MM N/A 1   

136 ACOPLE (RACOR) RAPIDO 3/4 N/A 1   

137 PONCHADORA COAXIAL RATCHET T1720 N/A 1   

138 POLEA DE OJO SENCILLA 1 1/2" CROMADA N/A 1   

139 CABLE ENCAUCHETADO 2X14 MTS N/A 30   

140 COPA SIERRA BIMETALICA 1 1/4" N/A 1   

141 FITING 1/4 MANG ACOPLE RAPID ARO 1/4" N/A 3   

142 BOQUILLA GRASA GROZ MEDIANA HC/14/4/N N/A 2   

143 CHALECO VIAL REFLECTIVO N/A 2   

144 TRIANGULO NARANJA P/SEÑALIZACION VIAL N/A 3   

145 LINTERNA 15 LED RECARGABLE VARTA N/A 1   

146 CONTACTOR TAW 1A 125V AC N/A 17   

147 EMPAQUE AS430C-510 P/STRUBER N/A 1   

148 ABRAZADERA CREMALLERA INOX 1" N/A 2   

149 MANGUERA TERMOPLASTICA 10000PSI X 10PIES N/A 1   

150 TORNILLO HEX ZINC 1/2X2 1/2TUERC/WASA/AR N/A 8   

151 ARANDELA ONDULADA 18.4mm P/PIN DE CARGA N/A 50   

152 TORNILLO BRISTOL C/CABEZA MM 8.8 6X8 N/A 51   

153 BOMBILLO H7 12V 55W N/A 5   

154 BOMBILLO P21/5W 12V  STANDARD N/A 10   

155 ORINAL INSTITUCIONAL N/A 2   

156 LIMPIADOR ELECTRONICO  DE PANTALLAS CRC N/A 11   

157 AEROSOL COLOR BASICO N/A 2   

158 PERRO P/GUAYA TIPO PESADO 5/16" N/A 52   

159 PUENTE RECTIFICADOR  220V N/A 3   

160 LLAVE MIXTA 13MM N/A 2   

161 LLAVE MIXTA 14MM N/A 3   

162 TAZA SANITARIO INSTITUCIONAL N/A 1   



 
 

Página 11 de 14 
 

163 ABRAZADERA DE PALANCA ACERO 304 N/A 1   

164 CARGADOR PARA BATERIA MILWAUKEE N/A 1   

165 BATERIA P/RADIO COMUNICACIONES N/A 4   

166 ABRAZADERA DE CREMALLERA 40-63 MM N/A 1   

167 CONECTOR PARA MANGUERA LED N/A 5   

168 CONECTOR PARA MANGUERA LED N/A 50   

169 CONECTOR DE MANGUERA A MANGUERA LED N/A 50   

170 PERFIL"U" CAUCHO EPDM DZ60 30MMx21MM N/A 69   

171 ALICATE PELACABLE HASTA CAL 12 N/A 1   

172 VOLVEDOR CON CTE 1/2" X 24" N/A 1   

173 CHAVETA 1/8 X 1" GALVAN. N/A 104   

174 TORNILLO BRISTOL CABEZA 8.8MM 6X50 ZINC N/A 227   

175 ROLLO CINTA ETIQUETADORA X 10 N/A 1   

176 TUERCA HEX. DE SEG.  3/16" N/A 55   

177 SILICONA INDUSTRIAL MULTIPROPOSITO SPRAY N/A 19   

178 PERMA STAR 250 CARTUCHO DE LUBRICACION N/A 8   

179 TORNILLO BRISTOL CABEZA 8.8MM M6X30 ZINC N/A 99   

180 JUEGO DE CABLES Y PINZAS PARA INICIAR BA N/A 2   

181 ADPTADOR PARA COPAS 3/4" X 1/2" N/A 1   

182 AGUA DESTILADA N/A 1   

183 TUERCA HEX 1/4" N/A 10   

184 GUIA EN PU 30X20 (PEP2103) CAUCHO NEGRO N/A 168   

185 PERRO P/GUAYA TIPO PESADO 3/16" N/A 56   

186 TERMINAL MACHO HEMBRA REF.660099 CAT C18 N/A 15   

187 TORNILLO BRISTOL 10MM X 45MM ZINC N/A 49   

188 ARANDELA PLANA INOX 8 MM N/A 98   

189 ARANDELA PLANA INOX 10 MM N/A 50   

190 TORNILLO AVELLAN BRISTOL INOX 4MMX12MM N/A 199   

191 BISAGRA DE PILONA ALUMINIO N/A 7   

192 TORNILLO BRISTOL CAB BOTON INOX 6MMX16MM N/A 22   

193 CUÑA PARA CHUMACERA PEQ. 4 CM N/A 100   

194 DRIVER 150 W PARA LUMINARIA N/A 4   

195 TORNILLO BRISTOL INOX. 6 X 22MM P.PILONA N/A 200   

196 TORNILLO HEXAGONAL 8.8 M20X180 N/A 39   

197 VALVULA WANDFLUH P MAX  350 BAR 24VDC N/A 1   

198 RELE ELECTROMAGNETICO 24 VDC - 30A N/A 4   

199 JUEGO HERRAMIENTAS SACA NUCLEOS FORCE 12PZ N/A 1   

200 JUEGO MICROMETROS WIN 11 PZ N/A 1   

201 LLAVE MIXTA 41MM N/A 1   

202 CLABLE ENCAUCHETADO NEGRO 4X2X23 N/A 95   

203 CHAVETA 4.0X36 GALVAN - NACIONAL N/A 66   

204 TORNILLO HEXAGONAL M-8 X 45MM N/A 12   



 
 

Página 12 de 14 
 

205 TORNILLO HEXAGONAL M-10  X150mm N/A 4   

206 CHAVETA DIN 94 4 X 25  ZINCADA NACIONAL N/A 37   

207 TORNILLO DIN931-8.8U M16X70, GI N/A 39   

208 TORNILLO DIN7984-8.8 M12X30,BRISTOL N/A 14   

209 PUNTAS PARA MULTIMETRO N/A 3   

Tabla 2: Valor de los repuestos solicitados 

 
5. FORMA DE PAGO 

La CORPORACIÓN pagará al futuro CONTRATISTA el valor de la factura, previa presentación de 
ésta, junto con el certificado de contador o revisor fiscal donde acredite que la empresa se 
encuentra al día en los aportes al sistema de seguridad social y parafiscal.  

 
NOTA: DEDUCCIONES: El futuro CONTRATISTA autoriza a la Corporación Santandereana de Cultura y 
Turismo Sostenible realice todos los descuentos tributarios que por Ley haya lugar. 
 

6. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA 
✓ Entregar por su cuenta y riesgo a la Corporación o a la persona que éste delegue los repuestos 

previstos en la Cláusula Segunda, en el cuadro de descripción de los repuestos, de conformidad 
a los requerimientos técnicos, de calidad y especificaciones, y demás características técnicas, al 
Parque Cerro del Santísimo ubicado en el kilómetro 1 Vereda Casiano Bajo, Hacienda La 
Esperanza del municipio de Floridablanca. 

✓ Determinar los requerimientos técnicos y los parámetros que debe tenerse en cuenta en la 
ejecución del contrato. 

✓ Acoger, acatar y cumplir las instrucciones y recomendaciones que para el efecto le imparta el 
COMPRADOR a través del Supervisor designado por la Dirección Ejecutiva de la Corporación 
Santandereana de Cultura y Turismo Sostenible en relación con las características de la ejecución 
del objeto del contrato y el manejo de los recursos. 

✓ Ejecutar el contrato con la diligencia y el cuidado necesario, de manera que el objeto del contrato 
se cumpla satisfactoriamente en el término previsto y a entera satisfacción del COMPRADOR. 

✓ Presentar las garantías que se relacionan en el numeral Décimo del futuro contrato, dentro de 
los cinco (5) días siguientes a la suscripción del contrato. De la presentación de las pólizas 
depende la fecha la ejecución del contrato. 

✓ Garantizar la calidad y cantidad de los repuestos solicitados. 
✓ Informar de inmediato al COMPRADOR, tan pronto como ocurra, cualquier imprevisto o 

impedimento que perturbe la realización del contrato o el incumplimiento del mismo. 
✓ Asumir todos los costos que demanden el cumplimiento del objeto del contrato. 
✓ Presentar la factura (en pesos colombianos), el valor será liquidada con la TRM a la fecha de la 

expedición de la factura. Una vez expedida la factura se realizará el pago pactado previa entrega 
de la certificación de contador o revisor fiscal donde acredite que están al día con los aportes al 
sistema de seguridad social y parafiscal e informe presentado por el Supervisor. 

✓ Cumplir a cabalidad con lo estipulado en la propuesta. 
 
 



 
 

Página 13 de 14 
 

 
7. DOCUMENTOS QUE ACOMPAÑAN LA PROPUESTA. 

Los siguientes documentos se deben anexar a la propuesta, los cuales son necesarios para la 
celebración del contrato:  
✓ Fotocopia de la cédula del representante legal. 
✓ Antecedentes judiciales del representante legal. 
✓ RUT actualizado. 
✓ Cámara de Comercio actualizada. 
✓ Antecedentes disciplinarios del representante legal. 
✓ Antecedentes disciplinarios de la empresa. 
✓ Antecedentes fiscales del representante legal. 
✓ Antecedentes fiscales de la empresa. 
✓ Certificado de inhabilidades e incompatibilidades. 
✓ Certificado de contador o revisor fiscal donde acredite que la empresa se encuentra al día en 

los aportes al sistema de seguridad social y parafiscal. 
 

8. PLAZO 
8.1 Plazo para presentar oferta 

El término previsto para presentar la oferta no podrá ser superior a dos (2) días hábiles a 
partir del recibido de la presente invitación. 

 
8.2 Plazo de ejecución del contrato 

El plazo para la ejecución del objeto contractual se estima en UN (1) MES contados a partir 
del pago anticipado. 
La vigencia del contrato será la misma del Plazo de Ejecución. 

 
9. CLAÚSULA PENAL: 

Si llegase a suceder el evento de incumplimiento total de las obligaciones a cargo de la 
CONTRATISTA o del CONTRATANTE o de terminación anticipada al vencimiento del plazo, la 
PARTE incumplida o quien lo termina deberá pagar a la otra lo que falte para la terminación del 
contrato, y que podrá cobrarse previo requerimiento con base en el presente documento, que 
prestará mérito ejecutivo para tal fin. 

 
10. GARANTIAS: 

A) De Cumplimiento: de las obligaciones surgidas del contrato incluyendo la del pago de 
perjuicios causados con el incumplimiento, equivalente al veinte por ciento (20%) del valor 
del contrato y por una vigencia igual al tiempo del contrato, y tres (3) meses más. 

B) Calidad de los Productos: la misma debe cubrir un monto equivalente al veinte por ciento 
(20%) del valor total del contrato, por el término de la vigencia del contrato y seis (6) meses 
más. 

PARAGRAFO 1: Las garantías (seguros) y el recibo de pago de éstas serán aportadas en un plazo máximo 
de cinco (5) días a partir de la suscripción del contrato. Del aporte de las garantías dependerá el inicio 
de la ejecución del contrato, es decir, se convierte en una obligación necesaria para iniciar la ejecución 



 
 

Página 14 de 14 
 

del contrato. PARAGRAFO 2: El no presentar las pólizas y el recibo de pago de éstas, dentro del plazo 
aquí establecido dará lugar a la terminación unilateral del contrato 

 
11. LUGAR Y FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

La oferta se podrá presentar en el plazo establecido a través del correo electrónico 
contratacion@parquenacionaldelchicamocha.com o en físico en la oficina administrativa de la 
Corporación departamento de Compras, kilómetro 1, vereda Casiano Bajo Hacienda la Esperanza 
(antigua Cervecería Cláusen) PBX: 6394444 Floridablanca- Santander. 

 
 
Cordialmente, 
 
 
 
__________________________________ 
URIEL FERNANDO MENDOZA ARENAS 
Director Ejecutivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proyectó: Fernanda Orozco Murcia  

Revisó Aspectos Administrativos: Abg. Ayda Disney Carrillo R.   

Revisó Aspectos Jurídicos: Abg. Iván Fernando Carreño B.   

 

 

mailto:contratacion@parquenacionaldelchicamocha.com

